
Tf-L.:

HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, S02 00 HRAD

DODATEK Č. 1

Magistrát města HK
Doručeno: 30.10.2017 
MMHK/188578/2017
1 > * 'y í i přuony
<fruh;SK l i / w

nimhkes68Slc44b

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2017/1251

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Valentýn Avramov - vedoucí investičního odboru 

-tel. 495 707 680; 731 131 161
- e-mail: valentvn.avramov@mrnhk.cz 

Jana Sedlářové - investiční technik
- tel. 495 707 691; 725 644 284
- e-mail: iana.sedlarova@mmhk.cz

dále jen „objednatel“

a

2 Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Spisová značka: 
Bankovní spojení:

dále jen „zhotovitel"

MATEX HK s.r.o.
Kladská 181, 500 03 Hradec Králové 
Martinem Žítkern, jednatelem společnosti
25968807
CZ25968807
C 18080 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
Komerční banka a s. 
č. účtuj

se níže uvedeného dne, mésice a roku dohodli na tomto dodatku č 1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 26.06 2017 (dále jen „původní SODM):

I.

Předmět dodatku

1. Při provádění stavebních prací nastaly nepředvídatelné okolnosti, které objednatel i přes 
náležitou péči nemohl předvídat, a které měly za následek zvýšení ceny díla. V průběhu 
stavebních prací u kiosku č. 1 byla zjištěna celková degradace střešní konstrukce 
dřevokaznou houbou. Výměna této střešní konstrukce znamená zároveň kompletní 
pokrytí měděným plechem, kde se jedná o měděný plech speciálně upravený z důvodu

J WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVĚ

+450 405 707 111, E-MAIL: POSTAiSMMMK.CZ, E-POOATPL NA: EPODATELNA(5>MMhKXZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bcbb5in

mmhkes6851c44b

mailto:iana.sedlarova@mmhk.cz
http://WWW.HRADECKRALOVE.ORG


shodnosti s ostatními krytinami sousedních kiosků. Dále u kiosku č. 4 v průběhu 
stavebních prací bylo zjištěno napadení částí dřevěných konstrukci dřevokaznými škůdci. 
Vzhledem k tomu, že nájemce vyvedl vzduchotechniku do prostoru podstřeší, existuje 
oprávněné riziko degradace střešní konstrukce dřevokaznou houbou. Vzhledem ke 
konstrukci podhledu krovu, který není rozebíratelný, nelze tuto skutečnost prověřit bez 
demontáže části měděné střešní krytiny. Na tyto práce je nutné dopracoval dokumentaci 
a vyžádat si nové závazné stanovisko k jejich provedeni.

2. Smluvní strany se proto dohodly na změně rozsahu dila tak, že zhotovitel nebude 
provádět práce, jak jsou blíže specifikovány v příloze Č. 1 - Soupis neprovedených práci 
dle SoD (méněpráce), která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Smluvní strany se dále dohodly na změně rozsahu díla tak, že zhotovitel navíc provede 
práce spočívající zejména ve zhotovení replik původních oken, jak jsou blíže 
specifikovány v příloze č. 2 - Vícepráce nad rámec SoD, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku.

4. V návaznosti na změny rozsahu díla se smluvní strany dohodly na změně ceny dila takto:

REKAPITULACE smluvní cenv

vícepráce méněpráce celkem
Smlouva o dílo 1.958.414,31 Kč
Dodatek č. 1 541.303,62 -1,113.600,80 -572.297,18Kč
Celkem bez DPH 1.386,117,13 Kč

Celková smluvní cena činí jedenrniliomtřistaosmdesátšesttisícstosedmnáct korun a 
třináct haléřů bez DPH

5. Smluvní strany shodně konstatují, že ke dni uzavření tohoto dodatku č. 1 zhotovitel 
provedl práce, jak jsou specifikovány v příloze č. 3 - Soupis provedených prací dle SoD, 
který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

6 Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo nové specifikované v odst. 2., 3. a 5. tohoto 
článku objednateli nejpozdéji do 30.10.2017.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 
24.10.2017, č. usnesení RM/2017/1161.

3 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran,

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinnýrn, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplalného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i 
v případě zrušeni smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecné závazných právních předpisů České republiky.

5, Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se rnj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

2 WWlW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 40R, S02 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: 4-420 495 707 111, E-MAIL POStA^MMHK,CZ, E-PODATELNA EP0DATELNA®MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in



6. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv,

7. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašuji, že dodatek neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplněni 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 

Králové, IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

b. MATEX HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ: 25968807, ID datové 
schránky: ejkkhy2

vymezení předmětu dodatku: méně práce, vícepráce související s odkrytím 
původního krovu a dalších konstrukcí, změna terminu plnění a ceny díla 

- cena: 1.386.117,13 bez DPH a 1.677.201,73 Kčs DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

9. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotoveni.

10. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

Martin Žítek 
jednatel společnosti

V Hradní Králové dne ®

MUDr. Zdeněk Fink 
primátor města

WWW, HRADEC KRÁLOVÉ ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMADY 408, 50? 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL +420 495 707 lil, F-MAIL: Í»0$TA(?>MMHK.C2, £ • PODATELNA: EPODATEI NA®MMHK ,CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: Eebb2in


